10/11/2020 SEI/CNJ - 0968978 - Termo de Adesão

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1049494&infra_sistema=… 1/2

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
SAF SUL Quadra 2 Lotes 5/6 Blocos E e F - CEP 70070-600 - Brasília - DF

www.cnj.jus.br

TERMO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO AO PACTO PELA IMPLEMENTAÇÃO DOS
OBJETIVOS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA
AGENDA 2030 NO PODER JUDICIÁRIO E MINISTÉRIO PÚBLICO
(Processo SEI CNJ n° 09235/2019)

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO                      , com sede na Rua
Esteves Júnior, 395, Centro, Florianópolis/SC, inscrito no CNPJ 02.482.005/0001-23, neste ato representado
por sua Presidente Desembargadora do Trabalho MARIA DE LOURDES LEIRIA, portadora do RG
3.310.527-8 SESP/SC e CPF 511.836.840-53, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve, por
meio do presente termo, aderir ao Pacto pela implementação dos Objetivos de Desenvolvimento
Sustentável da Agenda 2030 no Poder Judiciário e Ministério Público, comprometendo-se a apoiar, na
forma e condições estabelecidas, os objetivos delineados no referido ajuste.

A adesão vigorará pelo tempo de vigência do Pacto, aplicando-se o disposto na Cláusula
Sexta.

O CNJ providenciará a publicação deste Termo de Adesão, em extrato, no Diário Oficial da
União.

E por estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente Termo de Adesão, para que
produza seus efeitos jurídicos e legais.

Desembargadora do Trabalho MARIA DE LOURDES LEIRIA
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região

Juiz Federal MARCUS LIVIO GOMES
Secretário Especial de Programas, Pesquisas e Gestão Estratégica

Conselho Nacional de Justiça

Documento assinado eletronicamente por Maria de Lourdes Leiria, Usuário Externo, em 13/10/2020,
às 17:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARCUS LÍVIO GOMES, SECRETÁRIO -
SECRETARIA ESPECIAL DE PROGRAMAS, PESQUISAS E GESTÃO ESTRATÉGICA - SEP,
em 09/11/2020, às 14:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

10/11/2020 SEI/CNJ - 0968978 - Termo de Adesão

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1049494&infra_sistema=… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do CNJ informando o código verificador
0968978 e o código CRC CD8A5284.

09235/2019 0968978v3

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0